

Jan Sarnowski – Instytut Finansów SGH

Szanowni Państwo,

w imieniu Instytutu Finansów SGH chciałbym Państwa zaprosić do udziału w Międzynarodowej Konferencji Naukowej "Distributed Profit Taxation – Polish and Worldwide Perspective" (Opodatkowanie zysków dystrybuowanych – perspektywa krajowa i światowa), która odbędzie się w poniedziałek, 9 grudnia 2024 r. w auli I w bud. C SGH.

Przedmiotem Konferencji jest podsumowanie czterech lat polskiego pilotażu rozliczenia CIT na zasadzie podatku od zysków dystrybuowanych (tzw. ryczału od dochodów spółek, potocznie: „Estońskiego CIT-u”) oraz dyskusja o tym, czy uczynić to rozwiązanie dostępnym dla wszystkich przedsiębiorców. Podczas Konferencji zaprezentowane zostaną wnioski płynące z badań przeprowadzonych wspólnie przez SGH i prestiżowe amerykańskie think tanki: American Enterprise Institute oraz Tax Foundation, analizujących korzyści, jakie przyniosłoby polskiej gospodarce wdrożenie reformy podatkowej na wzór Estonii. W toku Wydarzenia będą Państwo mogli zadać pytania panelistom, w tym odwiedzającym pierwszy raz Warszawę przedstawicielom Tax Foundation z Waszyngtonu, która co roku wydaje ranking konkurencyjności podatkowej państw OECD (International Tax Competitiveness Index). Do Państwa dyspozycji - na sali i w kuluarach - będą również m. in. eksperci z państw, które wdrożyły już tą reformę (w tym wiceminister finansów Estonii Helen Pahapill) oraz szacowni przedstawiciele polskiej branży doradczej: szefowie rad podatkowych największych zrzeszeń biznesu (m. in. Business Centre Club i Konfederacji Lewiatan) oraz członkowie Zarządu Krajowego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

Dlaczego rozmawiamy o Estońskim CIT?

Podatek od zysków dystrybuowanych to nowoczesny sposób rozliczenia podatku dochodowego od osób prawnych, który pierwszy raz wdrożony został w roku 2000 właśnie w Estonii. Zamiast pobierać podatek co miesiąc, co kwartał lub co rok, opodatkowuje się firmy dopiero w momencie wypłaty zysku udziałowcom. Jak dowodzi przykład Estonii i Łotwy, które zastąpiły tradycyjny CIT podatkiem opartym o tą zasadę, bazująca na niej reforma gwarantuje skokowy wzrost stopy inwestycji w sektorze MSP oraz zmniejszenie o 90% czasu poświęcanego przez firmy na rozliczenie podatku. Od 2021 r. część polskich spółek ma możliwość rozliczenia się na zasadach Estońskich – obecnie korzysta z niego niemal 20.000 podmiotów. W 2023 r. "estońskimi" zasadami rozliczenia CIT objęte zostały również polskie fundacje rodzinne, których zarejestrowało się już ponad 2.000.

Zapraszam do udziału w Konferencji! Udział w Wydarzeniu jest oczywiście darmowy, zaś dla jego umilenia Organizatorzy zapewniają Uczestnikom pakiet materiałów konferencyjnych, lunch oraz... konkurs, w którym będzie można wygrać najnowsze publikacje Stowarzyszenia Księgowych w Polsce

Udział w Wydarzeniu możliwy jest zarówno stacjonarnie jak i zdalnie - poprzez MS Teams, z możliwością zadawania naszym prelegentom pytań za pośrednictwem czatu.

Link do rejestracji: <https://www.sgh.waw.pl/kzif/konferencja-opodatkowanie-zyskow-dystrybuowanych-perspektywa-krajowa-i-swiatowa>